О внесении изменении в решение внеочередной Х сессии районного маслихата
от 21 ноября 2012 года № 86 "Об определении размера и порядка оказания
жилищной помощи"

Утративший силу
Решение Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 26
декабря 2014 года № 267. Зарегистрировано Департаментом юстиции
Кызылординской области 16 января 2015 года № 4845. Утратило силу решением
Сырдарьинского районного маслихата Кызылординской области от 28 июля 2015
года № 325
      Сноска. Утратило силу решением Сырдарьинского районного маслихата
Кызылординской области от 28.07.2015  (вводится в действие по № 325
истечении десяти календарных дней после дня первого официального
опубликования).
      В соответствии с  пункта 1 статьи 6 Закона Республики подпунктом 15)
Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и
самоуправлении в Республике Казахстан",  статьи 97 Закона пунктом 2
Республики Казахстан от 16 апреля 1997 года "О жилищных отношениях" и
Постановлением Правительства Республики Казахстан от 30 декабря 2009 года

 "Об утверждении Правил предоставления жилищной помощи" № 2314
Сырдарьинский районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение внеочередной Х сессии районного маслихата от 21
ноября 2012 года  "Об определении размера и порядка оказания жилищной № 86
помощи" (зарегистрировано в реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов за № 4367 от 13 декабря 2012 года, опубликовано
27 декабря 2012 года в номере № 106 газеты "Тіршілік тынысы") следующее
изменение:
       данного решения изложить в новой редакции:Пункт 6
      "6. Назначение жилищной помощи малообеспеченным семьям (гражданам)
производится в соответствии нижеследующим нормами потребления:
      1) нормы потребления электроэнергии на 1 месяц:
      на 1 человека – 70 киловатт;
      на 2 человека – 140 киловатт;
      на 3 и более человека – 210 киловатт;
      2) нормы потребления газа на 1 месяц:
      до 4-х человек – 10 килограмм;

      на 4 и более человека – 20 килограмм;
      3) потребления топлива на отопительный сезон:
      до 3-х человек в месяц – 0,5 тонн;
      на 3 и более человека в месяц – 1 тонна;
      4) содержание жилья ежемесячно:
      на 1 человека – 18 квадратных метров;
      для одинокопроживающих людей – 31 квадратный метр;
      5) теплоснабжение ежемесячно:
      на 1 человека – 18 квадратных метров;
      для одинокопроживающих людей – 31 квадратный метр;
      6) нормы платы потребления и тарифы коммунальных услуг предоставляют
поставщики услуг".
      2. Настоящее решение вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня первого официального опубликования.
      Председатель
      очередной ХХХVІІ сессии
      районного маслихата О.Сейтмуратов
      Секретарь
      районного маслихата Б.Маншарипов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан